
1 

 

     
 
                                                               СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 муниципального округа 
ПРОСПЕКТ ВЕРНАДСКОГО 

 
 

РЕШЕНИЕ 
10.06.2014  №38/1 

 
 

 
 
Об отчете по  исполнению  бюджета 
муниципального округа Проспект 
Вернадского за 2013 год 
 

В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, статьей 59 Устава муниципального округа Проспект 
Вернадского, статьями 22-25  Положения о бюджетном процессе в 
муниципальном округе Проспект Вернадского, с учетом результатов 
внешней проверки отчета об исполнении бюджета муниципального округа 
Проспект Вернадского за 2013 год, Совет депутатов муниципального округа 
Проспект Вернадского решил: 
 

1. Утвердить отчет по исполнению бюджета муниципального округа 
Проспект Вернадского за 2013 год (далее – местный бюджет) по доходам в 
сумме 36 940,1 рублей, по расходам в сумме 43 414,1 рублей, с превышением 
расходов над доходами (дефицит местного бюджета) в сумме 6 474,0 рублей. 

2. Утвердить  исполнение местного бюджета по следующим 
показателям: 

1) Отчет об исполнении бюджета (приложение 1); 
2) Доходы местного бюджета по кодам классификации доходов 

бюджетов (приложение 2) 
3) Доходы местного бюджета по кодам видов  доходов, подвидов 

доходов, классификации операций сектора государственного управления, 
относящихся к доходам бюджета (приложение 3) 

4) Расходы местного бюджета в разрезе ведомственной структуры 
(приложения 4) 
          5)  Расходы местного бюджета по разделам и подразделам бюджетной 
классификации с детализацией отдельных расходов (приложение 5) 

6) Источники финансирования дефицита бюджета по кодам 
классификации (приложение 6); 



2 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в «Московском муниципальном вестнике» или в газете «На 
Западе Москвы. Проспект Вернадского». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу  
муниципального округа Проспект Вернадского  Тамгина А.В. 

 
 
 
 
 
Глава муниципального округа 
Проспект Вернадского                                             А.В. Тамгин 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

Приложение №1 
к    решению Совета депутатов 
муниципального округа Проспект Вернадского   
от  10 июня 2014  года №  38/1 

 
Отчет об исполнении бюджета муниципального округа Проспект 

Вернадского за 2013 год 
 

 
 

     Исполнение бюджета муниципального округа Проспект Вернадского в 
2013 году осуществлялось в соответствии с Законом города Москвы  от 
21.11.2012 № 59 « О бюджете города Москвы на 2013 год и плановый период 
2014 и 2015 годов»» и решения муниципального Собрания от 12.12.2012 № 
13/2 «О бюджете внутригородского муниципального образования Проспект 
Вернадского на 2013 год». 
     В процессе исполнения местного бюджета в первоначально принятый 
бюджет на основании решений Совета депутатов вносились уточнения по 
финансовому обеспечению социально-экономических программ и 
материально-технической базы муниципального округа. 
    Доход от налога на доходы физических лиц на 2013 год был запланирован 
в размере 13 754,5тыс. руб. Поступило 12 727,4 тыс. руб. 
   Субвенции на осуществление передаваемых полномочий из бюджета 
города Москвы получены в полном объеме 21 708,2 тыс. руб. Остаток 
неиспользованных субвенций 963,2 тыс. руб. был возвращен в бюджет 
города Москвы в январе 2014 года. 
     Бюджет муниципального округа за 2013 год  по доходам выполнен на 
92,75 % .  
    Уточнение плана было: -  за счет средств свободного остатка на 01.01.2013 
года 6 474,0 тыс. руб.;  - за счет дополнительных бюджетных ассигнований 
для последующего доведения их до управ районов города Москвы с учетом 
объемов поступлений из местных бюджетов в бюджет города Москвы не 
использованных органами местного самоуправления муниципальных округов 
остатков субсидий, предоставленных из бюджета города Москвы в целях 
повышения эффективности осуществления Советом депутатов 
муниципального округа переданных  полномочий 1 477,4 тыс. руб. 

     Расходы муниципального округа в 2013 году исполнены в размере 41 
454,4 тыс. руб., на 116,9 % от первоначально запланированных показателей 
(35462,7 тыс. руб.) или  95,49 % от уточненного плана (43 414,1 тыс. руб.). 
   Свободный остаток средств на 01.01.2014 г. составил 5 117,1 тыс. руб.  



4 

 

(включая  сумму неиспользованных субвенций 963,2 тыс. руб., данная сумма 
возвращена в бюджет города Москвы в январе текущего года, остаток 
собственных средства составляет 4 153,9 тыс. руб.)                                                      
   Средства резервного фонда в 2013 году не использовались. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

Приложение № 2 
к   решению Совета депутатов 
муниципального округа Проспект Вернадского  
от  10 июня 2014 года  № 38/1 
 

 
Исполнение бюджета муниципального округа Проспект Вернадского по кодам 

классификации доходов бюджета за 2013 год 
 

                                                                                                                                             (рублей) 
Наименование показателя КБК Кассовое исполнение 

ДОХОДЫ, ВСЕГО  34 261 215,48 
ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 34 261 215,48 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

1 01 00000 00 0000 000 34 261 215,48 

Из них:   
- налог на доходы 
физических лиц по 
налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 
статьи 224 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации, за исключением 
доходов, полученных 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой 

1 01 02010 01 0000 110 10 389 510,08 

-налог на доходы физических 
лиц по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 
статьи 224 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации и полученных 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой 

1 01 02020 01 0000 110 39 458,00 

налог на доходы физических 
лиц по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 
статьи 224 Налогового 
кодекса Российской 

1 01 02030 01 0000 110 2 298 418,78 



6 

 

Федерации и полученных 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЯ УЩЕРБА 

1 16 00000 00 0000 000 9 500,00 

Из них:   
Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемых в бюджеты 
внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального 
значения Москва и Санкт-
Петербург 

1 16 90030 03 0000 140 9 500,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

2 00 00000 00 0000 000 21 524 328,62 

Из них:   
-субвенция для 
осуществления 
передаваемых полномочий 
города Москвы по 
образованию и организации 
деятельности районных 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав 

2 02 03024 03 0001 151 1 955 000,00 

- субвенция для 
осуществления 
передаваемых полномочий 
города Москвы по 
содержанию муниципальных 
служащих, осуществляющих 
организацию досуговой, 
физкультурно-
оздоровительной и 
спортивной работы с 
населением по месту 
жительства 

2 02 03024 03 0002 151 3 729 600,00 

- субвенции для 
осуществления 
передаваемых полномочий  
г.  Москвы по организации 
опеки, попечительства и 

2 02 03024 03 0003 151 5 772 200,00 



7 

 

патронажа 
- субвенции для 
осуществления 
передаваемых полномочий г. 
Москвы по организации 
досуговой и социально-
воспитательной работы с 
населением по месту 
жительства 

2 02 03024 03 0004 151 3 414 600,00 

- субвенции для 
осуществления 
передаваемых полномочий г. 
Москвы по организации  
физкультурно-
оздоровительной и 
спортивной работы с 
населением по месту 
жительства  

2 02 03024 03 0005 151 6 836 800,00 

Прочие субсидии бюджетам 
внутригородских 
муниципальных образований 
в целях компенсации рисков, 
связанных с выпадающими 
доходами местных бюджетов 
в 2013 году и 
осуществлением отдельных 
расходных  

2 02 02999 03 0011 151 1 194 300,00 

Доходы бюджетов 
внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального 
значения Москвы и Санкт-
Петербурга от возврата 
остатков субсидий и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов государственных 
внебюджетных фондов 

2 18 03010 03 0000 180 50,00 

Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального 
значения Москвы и Санкт-
Петербурга 

2 19 03000 03 0000 151 -1 378 221,38 

 



8 

 

Приложение № 3 
к   решению  Совета депутатов 
муниципального округа Проспект Вернадского  
от 10 июня 2014  года  №  38/1 

 
Исполнение бюджета муниципального округа Проспект Вернадского по кодам видов 

доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 
управления, относящихся к доходам бюджета, за 2013 год. 

                                                                                                                                             (рублей) 
Наименование 

показателя 
Код 

администратора  
по доходам 

КБК Кассовое 
исполнение 

ДОХОДЫ, ВСЕГО   34 261 215,48 
ДОХОДЫ  1 00 00000 00 0000 000 34 261 215,48 

НАЛОГИ НА 
ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

182 1 01 00000 00 0000 000  34 261 215,48 

Из них:    
- налог на доходы 
физических лиц по 
налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 
статьи 224 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации, за 
исключением доходов, 
полученных физическими 
лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, 
частных нотариусов и 
других лиц, занимающихся 
частной практикой 

182 1 01 02010 01 0000 110 10 389 510,08 

- налог на доходы 
физических лиц по 
налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 
статьи 224 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации, за 
исключением доходов, 
полученных физическими 
лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, 
частных нотариусов и 
других лиц, занимающихся 
частной практикой 

182 1 01 02010 01 1000 110 10 351 483,30 



9 

 

- налог на доходы 
физических лиц по 
налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 
статьи 224 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации, за 
исключением доходов, 
полученных физическими 
лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, 
частных нотариусов и 
других лиц, занимающихся 
частной практикой 

182 1 01 02010 01 2000 110 13 193,80 

- налог на доходы 
физических лиц по 
налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 
статьи 224 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации, за 
исключением доходов, 
полученных физическими 
лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, 
частных нотариусов и 
других лиц, занимающихся 
частной практикой 

182 1 01 02010 01 3000 110 25 491,03 

- налог на доходы 
физических лиц по 
налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 
статьи 224 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации, за 
исключением доходов, 
полученных физическими 
лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, 
частных нотариусов и 
других лиц, занимающихся 
частной практикой 

182 1 01 02010 01 4000 110 -644,35 

    
- налог на доходы 182 1 01 02010 01 5000 110 -13,70 



10 

 

физических лиц по 
налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 
статьи 224 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации, за 
исключением доходов, 
полученных физическими 
лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, 
частных нотариусов и 
других лиц, занимающихся 
частной практикой 
- налог на доходы 
физических лиц по 
налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 
статьи 224 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации и полученных 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, 
частных нотариусов и 
других лиц, занимающихся 
частной практикой 

182 1 01 02020 01 0000 110 39 458,00 

- налог на доходы 
физических лиц по 
налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 
статьи 224 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации и полученных 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, 
частных нотариусов и 
других лиц, занимающихся 
частной практикой 

182 1 01 02020 01 1000 110 39 327,38 

- налог на доходы 
физических лиц по 
налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 
статьи 224 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации и полученных 

182 1 01 02020 01 2000 110 124,17 



11 

 

физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, 
частных нотариусов и 
других лиц, занимающихся 
частной практикой 
- налог на доходы 
физических лиц по 
налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 
статьи 224 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации и полученных 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, 
частных нотариусов и 
других лиц, занимающихся 
частной практикой 
 
 

182 1 01 02020 01 3000 110 6,45 

 - налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных физическими 
лицами, не являющимися 
налоговыми резидентами 
Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 2 298 418,78 

 - налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных физическими 
лицами, не являющимися 
налоговыми резидентами 
Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 1000 110 2 295 843,97 

 - налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных физическими 
лицами, не являющимися 
налоговыми резидентами 
Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 2000 110 2 934,89 

 - налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных физическими 
лицами, не являющимися 
налоговыми резидентами 

182 1 01 02030 01 3000 110 119,33 



12 

 

Российской Федерации 

 - налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных физическими 
лицами, не являющимися 
налоговыми резидентами 
Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 4000 110  -479,41 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЯ 
УЩЕРБА 

900 1 16 00000 00 0000 000 9 500,00 

Из них:    
Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемых в бюджеты 
внутригородских 
муниципальных 
образований городов 
федерального значения 
Москва и Санкт-Петербург 

900 1 16 90030 03 0000 140 9 500,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

 

900 2 00 00000 00 0000 000 21 524 328,62 

Из них:    
    
-субвенция для 
осуществления 
передаваемых полномочий 
города Москвы по 
образованию и 
организации деятельности 
районных комиссий по 
делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав 

900 2 02 03024 03 0001 151 1 955 000,00 

- субвенция для 
осуществления 
передаваемых полномочий 
города Москвы по 
содержанию 
муниципальных 
служащих, 
осуществляющих 
организацию досуговой, 
физкультурно-
оздоровительной и 
спортивной работы с 

900 2 02 03024 03 0002 151 3 729 600,00 



13 

 

населением по месту 
жительства 
- субвенции для 
осуществления 
передаваемых полномочий  
г.  Москвы по организации 
опеки, попечительства и 
патронажа 

900 2 02 03024 03 0003 151 5 772 200,00 

- субвенции для 
осуществления 
передаваемых полномочий 
г. Москвы по организации 
досуговой и социально-
воспитательной работы с 
населением по месту 
жительства 

900 2 02 03024 03 0004 151 3 414 600,00 

- субвенции для 
осуществления 
передаваемых полномочий 
г. Москвы по организации  
физкультурно-
оздоровительной и 
спортивной работы с 
населением по месту 
жительства  

900 2 02 03024 03 0005 151 6 836 800,00 

- прочие субсидии 
бюджетам 
внутригородских 
муниципальных 
образований в целях 
компенсации рисков, 
связанных с выпадающими 
доходами местных 
бюджетов в 2013 году и 
осуществлением 
отдельных расходных 

900 2 02 02999 03 0011 151 1 194 300,00 

- доходы бюджетов 
внутригородских 
муниципальных 
образований городов 
федерального значения 
Москвы и Санкт-
Петербурга от возврата 
остатков субсидий и иных 
межбюджетных 
трансфертов, имеющих 
целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
государственных 
внебюджетных фондов 

900 2 18 03010 03 0000 180 50,0 



14 

 

- возврат остатков 
субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих 
целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
внутригородских 
муниципальных 
образований городов 
федерального значения 
Москвы и Санкт-
Петербурга 

900 2 19 03000 03 0000 151 -1 378 221,38 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 

 

Приложение № 4 
к   решению Совета депутатов  
муниципального округа Проспект Вернадского 
от 10 июня  2014 года  № 38/1 

 
Исполнение расходов муниципального округа Проспект Вернадского за 2013 в 

разрезе ведомственной структуры 
 

                                                                                                                                         (рублей) 
Наименование Код 

ведомства 
РЗ/ПР ЦС ВР Сумма 

Общегосударственные 
расходы 

900 0100   25 660 822,18 

Функционирование 
высшего 

должностного лица 
субъекта РФ и 

органов местного 
самоуправления 

900 0102   1 793 260,45 

Глава муниципального 
собрания 

900 0102 31Б0101  1 793 260,45 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 

900 0102 31Б0101  1 793 260,45 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов 
государственной 
власти и 
представительных 
органов 
муниципального 
образования 

900 0103   1 301 400,00 

Депутаты 
муниципального 
Собрания 
муниципального округа 

900 0103 31А0102  107 100,00 



16 

 

Средства 
межбюджетного 
трансферта из бюджета 
города Москвы 
в целях повышения 
эффективности 
осуществления 
Советом депутатов 
муниципального округа 
переданных 
полномочий города 
Москвы 

900 0103 33А0211 244 1 194 300,00 

Функционирование 
Правительства РФ, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти РФ, местных 
администраций 

900 0104   22 480 061,73 

Содержание органов 
местного 
самоуправления (для 
решения вопросов 
местного значения) 

900 0104 31Б0102  1 570 829,69 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 

900 0104 31Б0102  1 570 829,69 

Обеспечение 
деятельности 
администрации  
муниципального округа 
в части содержания 
муниципальных 
служащих для решения 
вопросов местного 
значения 

900 0104 31Б0105  9 662 573,74 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 

900 0104 31Б0105  9 662 573,74 

Обеспечение 
деятельности 
администрации 
муниципального округа 
в части содержания 
муниципальных 
служащих-работников 
районных комиссий по 
делам 
несовершеннолетних и 

900 0104 33А0101  1 868 969,48 



17 

 

защите их прав, 
выполняемые 
полномочия, за счет 
субвенции из бюджета 
города Москвы 
Выполнении функций 
органами местного 
самоуправления 

900 0104 33А0101  1 868 969,48 

Содержание 
муниципальных 
служащих, 
осуществляющих 
переданные 
полномочия по 
организации досуговой, 
социально- 
воспитательной, 
физкультурно-
оздоровительной и 
спортивной работы с 
населением по месту 
жительства за счет 
субвенции из бюджета 
города Москвы 

900 0104 33А0102  3 065 195,56 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 

900 0104 33А0102  3 065 195,56 

Содержание 
муниципальных 
служащих, 
осуществляющих 
передаваемые 
полномочия по опеке и 
попечительству за счет 
субвенции из бюджета 
города Москвы 

900 0104 33А0104  5 567 191,26 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 

900 0104 33А0104  5 567 191,26 

Обеспечение 
деятельности 
администрации 
муниципального округа 
в части содержания 
муниципальных 
служащих-работников 
районных комиссий по 
делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав, 

900 0104 33А0121  141 952,00 



18 

 

выполняемые 
полномочия, за счет 
собственных средств 
Выполнение функций 

органами местного 
самоуправления 

900 0104 33А0121  141 952,00 

Содержание 
муниципальных 
служащих, 
осуществляющих 
переданные 
полномочия по 
организации досуговой, 
социально- 
воспитательной, 
физкультурно-
оздоровительной и 
спортивной работы с 
населением по месту 
жительства за счет 
собственных средств 

900 0104 33А0122  233 722,00 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 

900 0104 33А0122  233 722,00 

Содержание 
муниципальных 
служащих, 
осуществляющих 
передаваемые 
полномочия по опеке и 
попечительству за счет 
собственных средств 

900 0104 33А0124  369 628,00 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 

900 0104 33А0124  369 628,00 

Резервные фонды 900 0111   - 
Резервные фонды 900 0111 32А0100  - 
Резервные фонды 
органов местного 
самоуправления 

900 0111 32А0100  - 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

900 0113   86 100,0 

Реализация 
государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 

900 0113 31Б0104  86 100,0 

Выполнение функций 
органами местного 

900 0113 31Б0104  86 100,0 



19 

 

самоуправления 
Национальная 
экономика 

900 0400   760 040,65 

Связь и информатика 900 0410   760 040,65 

Связь и информатика 900 0410 35И0100  760 040,65 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

900 0410 35И0100  760 040,65 

Образование 900 0700   5 127 659,06 
Молодежная 
политика и 
оздоровление детей 

900 0707   5 127 659,06 

Организация досуговой 
и социально-
воспитательной работы 
с населением по месту 
жительства, за счет 
субвенции из бюджета 
города Москвы 

900 0707 09Е0901  3 414 600,00 

Выполнение функций 
муниципальными 
учреждениями 

900 0707 09Е0901  3 414 600,00 

Организация досуговой 
и социально-
воспитательной работы 
с населением по месту 
жительства, за счет 
собственных средств 

900 0707 09Е0901  1 713 059,06 

Выполнение функций 
муниципальными 
учреждениями 

900 0707 09Е0921  42000,0 

Культура, 
кинематография и 
средства массовой 
информации 

900 0800   1 687 255,48 

Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии, 
средств массовой 
информации 

900 0804   1 687 255,48 

Мероприятия в сфере 
культуры, 
кинематографии и 
средств массовой 
информации 

900 0804 35Е0105  1 687 255,48 



20 

 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 

900 0804 35Е0105  1 687 255,48 

Физическая культура 
и спорт 

900 1100   7 412 859,60 

Массовый спорт 900 1102   7 412 859,60 
Расходы на 
организацию 
физкультурно-
оздоровительной и 
спортивной работы с 
населением по месту 
жительства, за счет 
субвенции из бюджета 
города Москвы 

900 1102 10А0301  6 829 032,42 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 

900 1102 10А0301  3 437 032,42 

Выполнение функций 
муниципальными 
учреждениями 

900 1102 10А0301  3 392 000,00 

Расходы на 
организацию 
физкультурно-
оздоровительной и 
спортивной работы с 
населением по месту 
жительства, за счет 
собственных средств 

900 1102 10А0321  583 827,18 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 

900 1102 10А0301  275 727,18 

Выполнение функций 
муниципальными 
учреждениями 

900 1102 10А0301  308 100,00 

Средства массовой 
информации 

900 1200   805 726,90 

Периодическая печать 
и издательства 

900 1202   805 726,90 

Мероприятия в сфере 
культуры, 
кинематографии и 
средств массовой 
информации 

900 1202 35Е0103  805 726,90 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 

900 1202 35Е0103  805 726,90 

ИТОГО:     41 454 363,87 

 



21 

 

Приложение № 5 
к   решению Совета депутатов  
муниципального округа Проспект Вернадского   
от 10 июня 2014 года № 38/1 

 
Исполнение расходов муниципального округа Проспект Вернадского а 2013 год по 

разделам и подразделам бюджетной классификации с детализацией отдельных 
расходов 

 
 (рублей) 

КБК Наименование Сумма 
РЗ ПР 
01  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 25 660 822,18 

  В том числе  
01 02 - функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и органа местного самоуправления 
(расходы на содержание  руководителя 
муниципального образования)  

1 793 260,45 

01 03 - члены законодательной (представительной) 
власти местного самоуправления (расходы на 
депутатов муниципального Собрания) 

1 301 400,00 

01 04 - функционирование Правительства РФ, высших 
органов исполнительной власти субъектов РФ, 
местных администраций (расходы на содержание 
аппарата муниципалитета, руководителя 
муниципалитета, сотрудников муниципалитета 
(том числе КДН,  досуговая работа, опека) 

22 480 061,73 

01 11 - резервные фонды - 
01 13 - другие общегосударственные вопросы 86 100,0 
04  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 760 040,65 
04 10 Связь и информатика 760 040,65 
07  ОБРАЗОВАНИЕ 5 127 659,06 
07 07 - молодежная политика и оздоровление детей 5 127 659,06 
08  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 
1 687 255,48 

08 04 - другие вопросы в области культуры, 
кинематографии, средств массовой информации 

1 687 255,48 

11  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 7 412 859,60 

11 02 -массовый спорт 7 412 859,60 

12  СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 805 726,90 
12 02 Периодическая печать и издательства 805 726,90 
  ИТОГО РАСХОДОВ 41 454 363,87 

 
 
 
 
 
 



22 

 

Приложение № 6 
к    решению  Совета депутатов 
муниципального округа Проспект Вернадского  
от  10 июня 2014   № 38/1  

 
 

 Исполнение источников финансирования дефицита бюджета муниципального 
округа Проспект Вернадского в 2013 году. 

   
(рублей) 

КБК Наименование План на год Исполнено Отклонение 
90001050201030000610 Уменьшение 

прочих 
остатков 

денежных 
средств 

6 474 000,00 7 193 148,39 -719 148,39 

     
Итого  6 474 000,00 7 193 148,39 -719 148,39 

 
 

 
 
 

 

 


